
 
 

PORTARIA N° 008, DE 24 DE ABRIL DE 2025 
 

Convoca 27 (vinte e sete) candidatos (as) 
aprovados (as) na Seleção Pública 
Simplificada n° 001/2024. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Estado de Pernambuco, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica do Município, considerando as previsões insculpidas na 
Lei Municipal n° 3.854/2021 e considerando os ditames do Edital do Processo Seletivo Público 
Simplificado n° 001/2024, realizado neste município, cujo resultado foi devidamente homologado 
no dia 01 de março de 2024, e atendendo as necessidades desta Secretaria, 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1° - CONVOCAR os (as) candidatos (as) aprovados (as) na Seleção em epígrafe, conforme 
tabelas abaixo: 
 

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS EDUCACIONAIS (CÓD: 001) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

243 SILVANA MARIA DE MELO 053***.***-70 APROVADO 

244 EDNA BEZERRA DO NASCIMENTO 052***.***-59 APROVADO 

245 CRISTIANE BEZERRA DE LIMA SOUZA 076***.***-96 APROVADO 

246 JANAINA PRISCILA DA SILVA 115***.***-30 APROVADO 

247 CLEITON JOSÉ DA SILVA 124***.***-28 APROVADO 

248 LAYSSA CRISTINE SOUZA DOS SANTOS 152***.***-02 APROVADO 

249 SANDRELLY MIRELLY DAS NEVES 147***.***-64 APROVADO 

250 ANA BEATRIZ SOUZA SANTOS 095***.***-03 APROVADO 

    

CARGO: MOTORISTA CATEGORIA "D" (CÓDIGO: 003) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

54 LEONARDO MANOEL LUIZ 067***.***-19 APROVADO 

55 JOEL CONSTANTINO DA SILVA 078***.***-98 APROVADO 

56 JEOVÁ MERELIS DA SILVA 002***.***-51 APROVADO 

57 CHARLES ALEXANDRE ALVES DE OLIVEIRA 733***.***-53 APROVADO 



 

58 COSME MARCONE DA SILVA 706***.***-40 APROVADO 

    

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - LÍNGUA PORTUGUESA (CÓD: 007) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

52 GILVANE MARIA SANTANA DA SILVA 095***.***-26 APROVADO 

    

CARGO: PROFESSOR DE ANOS FINAIS - MATEMÁTICA (CÓD: 008) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

29 AMAURI SEVERINO DA SILVA 835***.***-04 APROVADO 

30 MARTA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA SANTOS 023***.***-09 APROVADO 

    

CARGO: PROFESSOR ANOS FINAIS - CIÊNCIAS (CÓD: 009) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

9 ANTÔNIO SANTANA DE SOUZA JÚNIOR 086***.***-55 APROVADO 

    

CARGO: PSICÓLOGO ESCOLAR (CÓD: 010) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

22 CONCEIÇAO MICHELLE ALVES TEIXEIRA 040***.***-84 APROVADO 

    

CARGO: VIGILANTE (CÓD: 014) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

77 ODEILSON JOSE DOS SANTOS 034***.***-69 APROVADO 

78 EVERALDO CAETANO FERREIRA 028***.***-25 APROVADO 

    

CARGO: PROFESSOR DE ED. INFANTIL, ANOS INICIAIS E EJA (CÓD: 015) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

318 MARIA IDES DE SOUZA SANTOS 022***.***-76 APROVADO 

319 MICHELLE ISABEL VICENTE FERREIRA 073***.***-26 APROVADO 

320 JOSICLEIDE DOS SANTOS 046***.***-05 APROVADO 



 

321 RENATA DA SILVA XAVIER 084***.***-97 APROVADO 

322 GERLANE CARLA BEZERRA DE MEDEIROS 045***.***-13 APROVADO 

323 IONAR CRISTINA DA SILVA 050***.***-90 APROVADO 

    

CARGO: PSICOPEDAGOGO (CÓD: 016) 

COLOCAÇÃO NOME CPF SITUAÇÃO 

12 AMELIA SILVA 403***.***-49 APROVADO 

 

Art. 2° - Os (as) candidatos (as) supracitados (as), convocados (as) por força desta ato 
administrativo, deverão comparecer no local e horário indicado no quadro abaixo, no prazo de 10 
(dez) dias úteis contados a partir do dia seguinte à data de publicação desta portaria, 
munidos dos documentos descritos nos itens 11.2 e seguintes do Edital supramencionado, 
atendidos todos os requisitos previstos para ocupação da função. 
 
Art. 3° - Estão eliminados (as) os (as) candidatos (as) por meio de portarias anteriores que 
porventura não compareceram dentro do prazo estipulado e/ou que não cumprirem as 
determinações específicas no Edital em epígrafe. 
 

QUADRO DE LOCALIZAÇÃO PARA ENTREGA DAS DOCUMENTAÇÕES 

LOCAL E HORÁRIO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Situada à Avenida Governador Agamenon Magalhães, n° 43 - Prado - Gravatá/PE 
Horário: 07:30h às 13:00h 

 
Art. 4° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
 
 
 
 
 

JOSELMA SOARES DA SILVA MELO  
Secretária Municipal de Educação  


		2025-04-24T16:11:30-0300




